
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

ヘキサデシルトリメチルアンモニウ
ム=クロリド

マンガン及びその化合物 EPN

       22,999,154 14,260,000 6,029,660 666,600

EPN チウラム (チラム) ポリ塩化ビフェニル類 (PCB)

        2,444,098 2,329,800 46,000 38,000

ポリ(オキシエチレン)=アルキルエー
テル (C:12-15及びその混合物)

マンガン及びその化合物 ニッケル化合物

        2,210,399 2,210,000 182 112

ポリ(オキシエチレン)=アルキルエー
テル (C:12-15及びその混合物)

ポリ(オキシエチレン)=ノニルフェニル
エーテル

マンガン及びその化合物

        1,265,869 1,224,000 31,200 7,540

ポリ(オキシエチレン)=アルキルエー
テル (C:12-15及びその混合物)

EPN マンガン及びその化合物

           575,855 374,000 145,200 39,286

EPN マンガン及びその化合物 クロロベンゼン

           445,324 415,800 13,364 8,008

EPN マンガン及びその化合物 チウラム (チラム)

           393,153 369,600 11,076 4,600

三重県

届出事業所からの「水域への水生生物に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（令和3年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

1 四日市市

2 志摩市

3 松阪市

7 津市

4 いなべ市

5 鈴鹿市

6 伊賀市
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